Subsidies en fiscale
maatregelen 2026
EIA- en ISDE-regeling voor Daikin airconditioning-,
verwarmings-, luchtbehandelings- en koel-/vriessystemen
2
Energie Investeringsaftrek (EIA)-
regeling 2026� 3
Overzicht energie-investeringen 2026� 4

(SEPR) voor condensoreenheden zijn vastgelegd in
Richtlijn 2009/125/EG van het Europese Parlement
en de Raad, d.d. 21 oktober 2009, en in Verordening (EU)
2015/1095 tot uitvoering van de Richtlijn.
B. Processen
Koelen/vriezen
Op de volgende pagina's geven wij aan wat de EIA-regeling 2026 betekent voor de Daikin-systemen.
� 11
Subsidieoverzicht Sky Air-systemen
en de EIA-regeling 2026
(>12 kW EIA-criteria 211108)
Sky Air Alpha-series buitendelen & set RZAG-B/NV1/NY1
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2026 Nominaal thermisch
vermogen
Max. bedrag
125 •• RZAG125NY1 4,70 Ja 13,5  € 18.900,00
140 •• RZAG140NY1 4,70 Ja 15,5  € 21.700,00
Sky Air Advanced-series buitendelen & set RZASG-MV1/MY & RZA-D
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2026 Nominaal thermisch
vermogen
Max. bedrag
125 •• RZASG125MY 4,57 Ja 13,5  € 18.900,00
140 •• RZASG140MY 4,75 Ja 15,5  € 21.700,00
200 •• RZA200D 4,53 Ja 22,4  € 31.360,00
250 •• RZA250D 4,55 Ja 24,0  € 33.600,00
Sky Air Active-series buitendelen AZAS-MY
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2026 Nominaal thermisch
vermogen
Max. bedrag

12
Subsidieoverzicht VRV 5-systemen
(heat recovery) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
VRV 5 (A-serie) heat recovery (3-pijps) met R-32 REYA-A
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2026
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• REYA8A - - - 4,11 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• REYA10A - - - 4,33 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• REYA12A - - - 4,49 Ja 33,50  € 46.900,00
14 •• REYA14A - - - 4,28 Ja 40,00  € 56.000,00
16 •• REYA16A - - - 4,26 Ja 45,00  € 63.000,00
18 •• REYA18A - - - 4,39 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• REYA20A - - - 4,14 Ja 56,00  € 78.400,00
Samengestelde buitendelen
10 •• REYA10A REMA5A REMA5A - 4,09 Ja 28,00  € 39.200,00
13 •• REYA13A REYA8A REMA5A - 4,10 Ja 36,40  € 50.960,00
16 •• REYA16A REYA8A REYA8A - 4,11 Ja 44,80  € 62.720,00
18 •• REYA18A REYA10A REYA8A - 4,22 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• REYA20A REYA12A REYA8A - 4,30 Ja 55,90  € 78.260,00
20 •• REYA20A REYA10A REYA10A - 4,33 Ja 56,00  € 78.400,00
22 •• REYA22A REYA14A REYA8A - 4,20 Ja 62,40  € 87.360,00
22 •• REYA22A REYA12A REYA10A - 4,41 Ja 61,50  € 86.100,00
24 •• REYA24A REYA16A REYA8A - 4,19 Ja 67,40  € 94.360,00
24 •• REYA24A REYA14A REYA10A - 4,31 Ja 68,00  € 95.200,00
24 •• REYA24A REYA12A REYA12A - 4,49 Ja 67,00  € 93.800,00
24 •• REYA24A REYA8A REYA8A REYA8A 4,11 Ja 67,20  € 94.080,00
26 •• REYA26A REYA18A REYA8A - 4,25 Ja 72,80  € 101.920,00
26 •• REYA26A REYA16A REYA10A - 4,30 Ja 73,00  € 102.200,00
26 •• REYA26A REYA14A REYA12A - 4,38 Ja 73,50  € 102.900,00
26 •• REYA26A REYA10A REYA8A REYA8A 4,19 Ja 72,80  € 101.920,00
28 •• REYA28A REYA20A REYA8A - 4,13 Ja 78,40  € 109.760,00
28 •• REYA28A REYA18A REYA10A - 4,36 Ja 78,40  € 109.760,00
28 •• REYA28A REYA16A REYA12A - 4,37 Ja 78,50  € 109.900,00
28 •• REYA28A REYA14A REYA14A - 4,28 Ja 80,00  € 112.000,00
28 •• REYA28A REYA12A REYA8A REYA8A 4,24 Ja 78,30  € 109.620,00
28 •• REYA28A REYA10A REYA10A REYA8A 4,26 Ja 78,40  € 109.760,00
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2022. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2022.
� 13
Subsidieoverzicht VRV 5-systemen
(warmtepomp) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
VRV 5 warmtepomp (2-pijps) met R-32 RXYA-A
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2026
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• RXYA8A - - 4,11 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• RXYA10A - - 4,33 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• RXYA12A - - 4,49 Ja 33,50  € 46.900,00
14 •• RXYA14A - - 4,25 Ja 40,00  € 56.000,00
16 •• RXYA16A - - 4,26 Ja 45,00  € 63.000,00
18 •• RXYA18A - - 4,39 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• RXYA20A - - 4,14 Ja 52,00  € 72.800,00
Samengestelde buitendelen
10 •• RXYA10A RYMA5A RYMA5A 4,10 Ja 28,00  € 39.200,00
13 •• RXYA13A RXYA8A RYMA5A 4,11 Ja 36,40  € 50.960,00
16 •• RXYA16A RXYA8A RXYA8A 4,11 Ja 44,80  € 62.720,00
18 •• RXYA18A RXYA10A RXYA8A 4,22 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• RXYA20A RXYA12A RXYA8A 4,30 Ja 55,90  € 78.260,00
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2022. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2022.
14
Subsidieoverzicht VRV IV-systemen
(heat recovery) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
VRV IV+ (U-serie) heat recovery (3-pijps) REYQ-U
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2026
Nominaal
thermisch
vermogen
Max. bedrag
8 •• REYQ8U - - - 4,10 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• REYQ10U - - - 4,31 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• REYQ12U - - - 4,56 Ja 33,50  € 46.900,00
14 •• REYQ14U - - - 4,23 Ja 40,00  € 56.000,00
16 •• REYQ16U - - - 4,19 Ja 45,00  € 63.000,00
18 •• REYQ18U - - - 4,32 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• REYQ20U - - - 4,11 Ja 52,00  € 72.800,00
Samengestelde buitendelen
10 •• REYQ10U REMQ5U REMQ5U - 4,10 Ja 28,00  € 39.200,00
13 •• REYQ13U REYQ8U REMQ5U - 4,10 Ja 36,40  € 50.960,00
16 •• REYQ16U REYQ8U REYQ8U - 4,10 Ja 44,80  € 62.720,00
18 •• REYQ18U REYQ10U REYQ8U - 4,21 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• REYQ20U REYQ12U REYQ8U - 4,33 Ja 55,90  € 78.260,00
20 •• REYQ20U REYQ10U REYQ10U - 4,31 Ja 56,00  € 78.400,00
22 •• REYQ22U REYQ14U REYQ8U - 4,17 Ja 62,40  € 87.360,00
22 •• REYQ22U REYQ12U REYQ10U - 4,44 Ja 61,50  € 86.100,00
24 •• REYQ24U REYQ16U REYQ8U - 4,15 Ja 67,40  € 94.360,00
24 •• REYQ24U REYQ14U REYQ10U - 4,27 Ja 68,00  € 95.200,00
24 •• REYQ24U REYQ12U REYQ12U - 4,56 Ja 67,00  € 93.800,00
24 •• REYQ24U REYQ8U REYQ8U REYQ8U 4,10 Ja 67,20  € 94.080,00
26 •• REYQ26U REYQ18U REYQ8U - 4,21 Ja 72,80  € 101.920,00
26 •• REYQ26U REYQ16U REYQ10U - 4,25 Ja 73,00  € 102.200,00
26 •• REYQ26U REYQ14U REYQ12U - 4,40 Ja 73,50  € 102.900,00
26 •• REYQ26U REYQ10U REYQ8U REYQ8U 4,17 Ja 72,80  € 101.920,00
28 •• REYQ28U REYQ20U REYQ8U - 4,11 Ja 74,40  € 104.160,00
28 •• REYQ28U REYQ18U REYQ10U - 4,32 Ja 78,40  € 109.760,00
28 •• REYQ28U REYQ16U REYQ12U - 4,38 Ja 78,50  € 109.900,00
28 •• REYQ28U REYQ14U REYQ14U - 4,23 Ja 80,00  € 112.000,00
28 •• REYQ28U REYQ12U REYQ8U REYQ8U 4,25 Ja 78,30  € 109.620,00
28 •• REYQ28U REYQ10U REYQ10U REYQ8U 4,24 Ja 78,40  € 109.760,00
30 •• REYQ30U REYQ20U REYQ10U - 4,21 Ja 80,00  € 112.000,00
30 •• REYQ30U REYQ18U REYQ12U - 4,44 Ja 83,90  € 117.460,00
30 •• REYQ30U REYQ16U REYQ14U - 4,21 Ja 85,00  € 119.000,00
30 •• REYQ30U REYQ14U REYQ8U REYQ8U 4,14 Ja 84,80  € 118.720,00
30 •• REYQ30U REYQ12U REYQ10U REYQ8U 4,32 Ja 83,90  € 117.460,00
30 •• REYQ30U REYQ10U REYQ10U REYQ10U 4,31 Ja 84,00  € 117.600,00
32 •• REYQ32U REYQ20U REYQ12U - 4,34 Ja 85,50  € 119.700,00
32 •• REYQ32U REYQ18U REYQ14U - 4,28 Ja 90,40  € 126.560,00
32 •• REYQ32U REYQ16U REYQ16U - 4,19 Ja 90,00  € 126.000,00
32 •• REYQ32U REYQ16U REYQ8U REYQ8U 4,13 Ja 89,80  € 125.720,00
32 •• REYQ32U REYQ14U REYQ10U REYQ8U 4,21 Ja 90,40  € 126.560,00
32 •• REYQ32U REYQ12U REYQ12U REYQ8U 4,41 Ja 89,40  € 125.160,00
32 •• REYQ32U REYQ12U REYQ10U REYQ10U 4,39 Ja 89,50  € 125.300,00
34 •• REYQ34U REYQ20U REYQ14U - 4,17 Ja 92,00  € 128.800,00
34 •• REYQ34U REYQ18U REYQ16U - 4,26 Ja 95,40  € 133.560,00
34 •• REYQ34U REYQ18U REYQ8U REYQ8U 4,17 Ja 95,20  € 133.280,00
34 •• REYQ34U REYQ16U REYQ10U REYQ8U 4,20 Ja 95,40  € 133.560,00
34 •• REYQ34U REYQ14U REYQ12U REYQ8U 4,30 Ja 95,90  € 134.260,00
34 •• REYQ34U REYQ14U REYQ10U REYQ10U 4,28 Ja 96,00  € 134.400,00
34 •• REYQ34U REYQ12U REYQ12U REYQ10U 4,48 Ja 95,00  € 133.000,00
36 •• REYQ36U REYQ14U REYQ14U REYQ8U 4,19 Ja 102,40  € 143.360,00
36 •• REYQ36U REYQ20U REYQ16U 4,15 Ja 97,00  € 135.800,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2022. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2022.
� 15
Subsidieoverzicht VRV IV-systemen
(warmtepomp) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
VRV IV+ (U-serie) warmtepomp (2-pijps) RXYQ-U & RYYQ-U
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2026
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• RXYQ8U / RYYQ8U 4,21 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• RXYQ10U / RYYQ10U 4,34 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• RXYQ12U / RYYQ12U 4,11 Ja 33,50  € 46.900,00
14 •• RXYQ14U / RYYQ14U 4,00 Ja 40,00  € 56.000,00
16 •• RXYQ16U / RYYQ16U 4,06 Ja 45,00  € 63.000,00
18 •• RXYQ18U / RYYQ18U 4,19 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U 4,03 Ja 52,00  € 72.800,00
Samengestelde buitendelen
16 •• RXYQ16U / RYYQ16U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,21 Ja 44,80  € 62.720,00
18 •• RXYQ18U / RYYQ18U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,28 Ja 50,40  € 70.560,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,16 Ja 55,90  € 78.260,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,34 Ja 56,00  € 78.400,00
22 •• RXYQ22U / RYYQ22U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,11 Ja 62,40  € 87.360,00
22 •• RXYQ22U / RYYQ22U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,23 Ja 61,50  € 86.100,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,14 Ja 67,40  € 94.360,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,17 Ja 68,00  € 95.200,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,11 Ja 67,00  € 93.800,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,21 Ja 67,20  € 94.080,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,20 Ja 72,80  € 101.920,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,20 Ja 73,00  € 102.200,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,06 Ja 73,50  € 102.900,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,25 Ja 72,80  € 101.920,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,12 Ja 74,40  € 104.160,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,27 Ja 78,40  € 109.760,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,09 Ja 78,50  € 109.900,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,00 Ja 80,00  € 112.000,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,18 Ja 78,30  € 109.620,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U 4,30 Ja 78,40  € 109.760,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,19 Ja 80,00  € 112.000,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,15 Ja 83,90  € 117.460,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,03 Ja 85,00  € 119.000,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYYQ8U 4,14 Ja 84,80  € 118.720,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYYQ8U 4,22 Ja 83,90  € 117.460,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYYQ10U 4,34 Ja 84,00  € 117.600,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,07 Ja 85,50  € 119.700,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,10 Ja 90,40  € 126.560,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ16U / RYMQ16U - 4,06 Ja 90,00  € 126.000,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYYQ8U 4,16 Ja 89,80  € 125.720,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYYQ8U 4,18 Ja 90,40  € 126.560,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYYQ8U 4,14 Ja 89,40  € 125.160,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYYQ10U 4,26 Ja 89,50  € 125.300,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,02 Ja 92,00  € 128.800,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ16U / RYMQ16U - 4,13 Ja 95,40  € 133.560,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,20 Ja 95,20  € 133.280,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U 4,20 Ja 95,40  € 133.560,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U 4,11 Ja 95,90  € 134.260,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U 4,23 Ja 96,00  € 134.400,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U 4,19 Ja 95,00  € 133.000,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2022. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2022.
16
Subsidieoverzicht VRV IV-systemen
(watergekoeld) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
VRV IV watergekoeld W+ series RWEYQ-T
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2026
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• RWEYQ8T9 - - - 13,30 Ja 22,40  € 8.9600,00
10 •• RWEYQ10T9 - - - 11,80 Ja 28,00  € 11.2000,00
12 •• RWEYQ12T9 - - - 11,10 Ja 33,50  € 13.4000,00
14 •• RWEYQ14T9 - - - 10,10 Ja 40,00  € 16.0000,00
Samengestelde buitendelen
16 •• RWEYQ16T9 RWEYQ8T9 RWEYQ8T9 - 11,70 Ja 44,80  € 17.920,00
18 •• RWEYQ18T9 RWEYQ8T9 RWEYQ10T9 - 12,50 Ja 50,40  € 20.160,00
20 •• RWEYQ20T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 - 11,90 Ja 56,00  € 22.400,00
22 •• RWEYQ22T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 - 11,40 Ja 61,50  € 24.600,00
24 •• RWEYQ24T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 - 11,10 Ja 67,00  € 26.800,00
26 •• RWEYQ26T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 10,40 Ja 73,50  € 29.400,00
28 •• RWEYQ28T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 9,90 Ja 80,00  € 32.000,00
30 •• RWEYQ30T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 11,90 Ja 84,00  € 33.600,00
32 •• RWEYQ32T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 11,60 Ja 89,50  € 35.800,00
34 •• RWEYQ34T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 11,40 Ja 95,00  € 38.000,00
36 •• RWEYQ36T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 11,20 Ja 100,50  € 40.200,00
38 •• RWEYQ38T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 10,70 Ja 107,00  € 42.800,00
40 •• RWEYQ40T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 10,30 Ja 113,50  € 45.400,00
42 •• RWEYQ42T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 10,00 Ja 120,00  € 48.000,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2022. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2022.
� 17
Subsidieoverzicht VRV 5 en IV-systemen
(i- en S-series) en de EIA-regeling 2026
(EIA-criteria 211108)
Mini-VRV 5 S-series R-32 warmtepomp RXYSA-A/AY1
pk Buitendeel SCOP* Voordeel EIA 2026 Nominaal
thermisch
vermogen (kW)
Max. bedrag
4 •• RXYSA4AY1 4,90 Ja 12,10  € 16.940,00
5 •• RXYSA5AY1 4,55 Ja 14,00  € 19.600,00
6 •• RXYSA6AY1 4,50 Ja 15,50  € 21.700,00
8 •• RXYSA8A 4,42 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• RXYSA10A 4,42 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• RXYSA12A 4,64 Ja 33,50  € 46.900,00
Mini-VRV IV S-series R-410A warmtepomp RXYSQ-TV9/TY1
pk Buitendeel SCOP* Voordeel EIA 2026 Nominaal
thermisch
vermogen (kW)
Max. bedrag
4 •• RXYSQ4TY9 3,94 Nee -
5 •• RXYSQ5TY9 4,19 Ja 14,00  € 19.600,00
6 •• RXYSQ6TY9 4,43 Ja 15,50  € 21.700,00
8 •• RXYSQ8TY1 4,16 Ja 22,40  € 31.360,00
10 •• RXYSQ10TY1 4,13 Ja 28,00  € 39.200,00
12 •• RXYSQ12TY1 4,25 Ja 33,50  € 46.900,00
VRV IV i-series R-410A warmtepomp binnenopstelling R(K)(D)XYQ5T & R(K)(D)XYQ8T
pk Buitendeel SCOP* Voordeel EIA 2026 Nominaal
thermisch
vermogen (kW)

12 ERRA12 € 3.275,00*
*) in combinatie met een binnendeel
� 23
Subsidieoverzicht Daikin Altherma verwarmings
systemen en de ISDE-regeling 2026
Daikin Altherma 4 H - Hoge temperatuur lucht/water warmtepomp R-290 (propaan)
 kW Buitendeel Subsidiebedrag
6 EPSK06 € 2.575,00
8 EPSK08 € 2.800,00
10 EPSK10 € 3.025,00
12 EPSK12 € 3.700,00
14 EPSK14 € 4.375,00
Daikin Altherma 3 H MT - Middelhoge temperatuur lucht/water warmtepomp R-32
 kW Buitendeel Subsidiebedrag
8 EPRA08 € 3.025,00
10 EPRA10 € 3.025,00
12 EPRA12 € 3.025,00
Daikin Altherma 3 H HT - Hoge temperatuur lucht/water warmtepomp R-32
 kW Buitendeel Subsidiebedrag
14** EPRA14 € 3.950,00
16** EPRA16 € 3.950,00
18** EPRA18 € 3.950,00
**) voor woningen met een verwarmingsvraag van resp. 14, 16 en 18 kW
Daikin Altherma 3 GEO - Grondgebonden warmtepomp R-32
 kW Buitendeel Subsidiebedrag
6 EGSA06 € 4.425,00